Протокол № 82
заседания Президиума
НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

«14»  ноября  2013 года

                                                 г. Екатеринбург

Присутствовали члены Президиума: Суровнев А.В., Беляев Е.В., Дарюхин Д.В.,  Калиниченко А.В., Минкин О.С.,  Синёгин А.В., Степанов В.П.,  Гвержис А.В.
На заседании присутствовали 8  членов Президиума из 15, что составляет 53,3 % от общего количества членов Президиума. Заседание Президиума считается правомочным, т.к. на нем присутствует более 50% членов.

В заседании Президиума участвовали: Ю.Н. Чумерин, Г.Н. Усов, Н.П. Романцова, Начало заседания 15-00.

Окончание заседания  16 -20.

Председательствующий на заседании – Президент  НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» А.В.Суровнев
Повестка дня
1. О праздновании Дня строителя в 2013 году и подготовке  к празднованию Дня строителя,  юбилея Союза и НП СРО в 2014 году.
Докладчик:  Директор НП СРО Чумерин Ю.Н.

2. Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о привлечении к  дисциплинарной ответственности членов Партнерства за нарушения Правил и Положений НП СРО.
Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

3. О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

4. «О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».
Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

5. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик:  первый зам. директора НП СРО Усов Г.Н.

Вопрос об утверждении повестки дня поставлен на голосование.

Голосовали: За - 8, против – нет, воздержалось –  нет.

Решение принято единогласно.
 Первый вопрос повестки дня:
«О праздновании Дня строителя в 2013 году и подготовке  к празднованию Дня строителя,  юбилея Союза и НП СРО  в 2014 году».
Слушали доклад директора НП СРО Чумерина Ю.Н.

Решили:

1. Доклад дирекции НП СРО о  проведении  празднования Дня строителя в 2013 году принять к сведению.

2. Утвердить  предложение руководства Союза и НП СРО о проведении в августе 2014 года мероприятий, посвященных празднованию Дня строителя, 15-летнего юбилея  Союза стройиндустрии и 5-летнего юбилея НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области». Предусмотреть на эти цели необходимые средства в Смете доходов и расходов Партнерства на 2014 год.
3. Дирекции НП СРО разработать и утвердить на заседании Президиума в первом квартале 2014 года мероприятия по совместному празднованию Дня строителя,  юбилеев Союза и НП СРО, увязав их с областными и городскими мероприятиями празднования профессионального праздника «День строителя».
Голосовали:
За -   8, против – нет, воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

Второй вопрос повестки дня:
«Об утверждении решения Дисциплинарного комитета о привлечении к  дисциплинарной ответственности членов Партнерства за нарушения Правил и Положений НП СРО»

Слушали доклад заместителя директора НП СРО Усов Г.Н.
Решили:
1. Утвердить Протокол   Дисциплинарного комитета № 15 от 18 октября 2013 года.

2. На основании решения Дисциплинарного комитета за допущенные нарушения Требований и Положений НП СРО, применить меры дисциплинарного воздействия к следующим членам Партнерства:

2.1. Приостановление действия свидетельства о допуске

в связи истечением срока действия страхового покрытия и непредставлением договора страхования (страхового полиса) на новый период применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней следующему члену:

1) ООО "Краснотурьинское РСУ-УММ" ИНН 6617019845. Свидетельство 0953. 01-2011-6617019845-С-083 от 28.10.2011г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с несоблюдением членом саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций, применить меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 30 (тридцать) календарных дней следующему члену:

1) ООО "АЛАН" ИНН 6679020350. Свидетельство 1159.01-2012-6679020350-С-083 от 20.09.2012г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанному члену Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с несоблюдением членами саморегулируемой организации требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций,   применить меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней следующим членам:

1) ООО "УралмашСтрой" ИНН 6671221143. Свидетельство 1271.06-2009-6671221143-С-083 от 20.12.2012г.

2) ООО "Экогаз" ИНН 6673121120. Свидетельство 1073.03-2009-6673121120-С-083 от 09.06.2012г.

Информацию о приостановлении действия свидетельства о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2.
Прекращение членства в саморегулируемой организации

в соответствии с  п.5 часть 2 статьи 55_7 Градостроительного кодекса РФ (отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) прекратить членство в саморегулируемой организации следующих юридических лиц:

1. ООО СГ "ДЕДАЛ" ИНН 6685040002.

Действие свидетельства о допуске за регистрационным номером 1351.01-2013-6685040002-С-083 от 29.08.2013г. выданное   ООО СГ "ДЕДАЛ" ИНН 6685040002, прекращено решением Президиума Партнерства, протокол № 79 от 19.09.2013 г. в соответствии с п.4 части 2 Статьи 55_7  Градостроительного Кодекса РФ (невнесения взноса в компенсационный фонд саморегулируемой организации в установленный срок).

2. ООО "Теплоэнергосервис" ИНН 4501126410.

Действие свидетельства о допуске за регистрационным номером 0986.03-2009-4501126410-С-083 от  18.01.2012г. выданное   ООО "Теплоэнергосервис", прекращено решением Президиума Партнерства, протокол № 62 от 19.11.2012 г. в соответствии с п. 4 части 2 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ, в связи с не устранением членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок, установленный в принятом решении о приостановлении действия свидетельства о допуске данного члена саморегулируемой организации.

Информацию об исключении из членов  разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2.3. Возобновление действия свидетельства

«О возобновлении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области»

Возобновить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства, выполнившему Требования к страхованию гражданской ответственности членов некоммерческого партнерства «Союз Стройиндустрии Свердловской области», которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) ЗАО «Уральский завод стационарных модульных котельных» ИНН 6658304048. Свидетельство о допуске регистрационный номер свидетельства 1086.03-2010-6658304048-С-083 от 27.06.2012г. приостановлено решением Президиума Партнерства, протокол № 80 от 10.10.2013г.

Информацию о возобновлении действия свидетельств о допуске к видам работ разместить на сайте Партнерства.

Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями и вышеуказанным членам Партнерства.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Третий вопрос повестки дня:

«О принятии новых членов в НП СРО «Союз Стройиндустрии Свердловской области» и  выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Слушали доклад первого заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.

Решили:

Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с  поданным заявлением и документами следующую организацию:

1) ЗАО "НП Знамя" ИНН 6633001059.
Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Четвертый вопрос повестки дня:

«О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)».
Слушали доклад первого заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.

Решили:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), в соответствии с  поданным заявлением и документами следующим членам:

1) ООО "Монтажстрой" ИНН 6621009180;

2) ООО СК "Профессионал"  ИНН 6659192552.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пятый вопрос повестки дня:

 «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»
Слушали доклад первого заместителя директора НП СРО Усова Г.Н.
Решили:

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)» согласно поданным заявлениям следующим членам:

1) ООО ИТЦ "Карат" ИНН 6670035352;

2) ООО "Стройспецмонтаж-2000" ИНН 6663081421.

Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) согласно поданным заявлениям следующим членам:

1) ООО "ЛИДЕР" ИНН 6658099350;

2) ООО "Магистраль" ИНН 6660060938;

3) ООО "ПМС "Урал-Развитие" ИНН 6670260703;

4) ООО "ССМУ-11" ИНН 6623075372.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосование по всем организациям одним списком.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Внести изменения и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии согласно поданному заявлению следующему члену:

1) ООО "ПилотЭнергоСервис" ИНН 6672216770.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 8,  «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Президент НП СРО                                                                          А.В.Суровнев
Протокол вел:

Усов Г.Н. т. 350-54-29